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برخلاف نظر مســئولان صندوق توســعه ملی، 
سخنگوی دولت معتقد است که میزان بدهی اش 
به صندوق توســعه ملی ۱۰۰ میلیارد دلار نیست 
و هیات نظارت صندوق باید مشــخص کند چه 
میزان از این بدهی ها حسابرسی شده و چه میزان 

حسابرسی نشده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مسئولان صندوق توسعه 
ملی بارها از طلب ۱۰۰ میلیارد دلاری خود از دولت ها ســخن 
گفته و اعلام کرده اند این مبلغ از ســال ۱۳۸۹ در دولت های 

مختلف انباشت شده است.
به تازگی اما سخنگوی دولت گفت که عدد ۱۰۰ میلیارد دلار 
مورد تایید دولت نیســت؛ زیرا هیاتی برای نظارت بر صندوق 
توسعه ملی تعیین شده که مشخص می کند چه مقدار از بدهی ها 
به صندوق توسعه، قانونی و حسابرسی شده است و چه میزان 
حسابرسی شده نیست. سیداحسان خاندوزی البته اصل بدهی را 
تکذیب نکرد. برای تسویه این طلب نیز در برنامه هفتم توسعه 

چاره اندیشی شده اســت.طبق بند »ب« ماده ۳ برنامه هفتم 
توسعه، صندوق توسعه ملی اجازه دارد در حوزه اکتشاف، توسعه، 
استخراج، تولید و فروش نفت و گاز، با اولویت میادین مشترک 
و جدید، سرمایه گذاری کند. دولت این اجازه را از مجلس اخذ 

کرده تا بتواند بدهی خود به صندوق توسعه ملی را تسویه کند.
موضوع تسویه بدهی با صندوق توسعه ملی که از آن به عنوان 
ذخیره ای برای روز مبادای کشور یاد می شود، برای اولین بار به 
طور جدی توسط دولت ســیزدهم مطرح  شده است؛ زیرا به 
گفته خاندوزی، در برنامه های پیشین توسعه چنین ردپایی وجود 
نداشت که دولت برای بدهی خود به صندوق توسعه تدبیری 

بیاندیشد.
هنوز مسئولان صندوق توسعه ملی نسبت به تکذیب طلب 
۱۰۰ میلیارد دلاری شــان از سوی سخنگوی دولت واکنشی 
نشان نداده اند اما مدتی قبل، مهدی غضنفری رییس صندوق 
توسعه ملی گفت که صندوق از طلب ۱۰۰ میلیارد دلاری خود 
دست نکشــیده و پس از آزمایش سه راه حل برای وصول آن 

سرانجام در ماه های اخیر تصمیم گرفت برای وصول این مبلغ 
در صنعت نفت سرمایه گذاری کند.

بر اساس گفته های مســئولان صندوق توسعه ملی، منابع 
صندوق حدود ۱۵۰ میلیارد دلار بوده که از ۱۳ ســال گذشته 
دولت ها بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار از صندوق استقراض کرده اند. 
۴۰ میلیارد دلار نیز تســهیلات داده شده و این برداشت ایجاد 
شــد که موجودی فعلی آن به ۱۰ میلیارد دلار رسیده است. 
البته غضنفری اعلام کرد موجودی صندوق توسعه ملی فقط 
۱۰ میلیارد دلار نیســت؛ زیرا تسهیلاتی که با نرخ سود پایین 
پرداخت شده جزو دارایی صندوق است و بلاعوض نیست؛ حتی 
برخی منابع برگشته و صندوق توانسته از این منابع برای ارائه وام 
استفاده کند.نکته  دیگر این که به گفته غضنفری، مسیر تحقق 
سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در صنعت نفت چندان هموار 
نبود؛ زیرا برای این که اجازه ســرمایه گذاری در صنعت نفت را 
اخذ کنیم ناچار شدیم با اختصاص ۲۰ درصد از صادرات نفت 

اختصاصی صندوق به دولت موافقت کنیم.

اختلاف نظر درباره بدهی ۱۰۰ میلیارد دلاری

صعود متوالی ذخایر فارکس چین
داده های تنظیم کننده فارکس چین نشان داد که ذخایر ارزی چین برای دومین 

ماه متوالی افزایش یافت و به ۳.۲ تریلیون دلار رسید. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومی، به گفته اداره دولتی ارز 
خارجی )SAFE( این افزایش تحت تاثیر عواملی ازجمله نوسانات نرخ ارز و 

افزایش قیمت دارایی ها بوده است.
اداره دولتی ارز خارجی در بیانیه ای اعلام کرد که رشد اقتصادی قوی و پیشرفت مداوم چین به 
سمت توسعه با کیفیت بالا، از ثبات ذخایر ارزی این کشور حمایت می کند. در نشست مدیریت ارز 
که این هفته برگزار شد، اداره دولتی ارز خارجی اعلام کرد اصلاحات و گسترش بخش را برای 
خدمت بهتر و توسعه باکیفیت اقتصاد واقعی در سال ۲۰۲۴ تعمیق خواهد داد. همچنین اداره دولتی 
ارز خارجی با تمرکز بر حمایت از نوآوری های در بخش فناوری و شرکت های کوچک و متوسط، 
برای تسهیل تجارت و سرمایه گذاری فرامرزی کار خواهد کرد.اداره دولتی ارز خارجی داده هایی 
را منتشر کرد که نشان می دهد ذخایر طلای چین با ۷.۲۳ میلیون اونس در سال ۲۰۲۳ افزایش 
یافته و به ۷۱.۸۷ میلیون اونس رسیده است. دسامبر چهاردهمین ماه متوالی بود که چین ذخایر 

طلای خود را افزایش داد.

 هشدار کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا
 در حوزه رمزارزها

کمیســیون بورس و اوراق بهــادار آمریکا )SEC( در میــان امید به تایید 
صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین، هشــدار فومو )FOMO( به 

معنای ترس از دست دادن فرصت را دوباره منتشر کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از کریپتو، کاربران رسانه های اجتماعی اشاره کرده اند 
که هشدار تنظیم کننده در بحبوحه پیش بینی های شدید تاییدیه های صندوق های قابل معامله در 
بورس بیت کوین نقطه ای است.کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا در پست ۶ ژانویه در ایکس 
)توئیتر سابق(، مجددا به سرمایه گذاران خرده فروش در مورد خطرات مرتبط با دارایی های دیجیتال، 
از جمله سهام میم، ارزهای دیجیتال و توکن های غیرقابل تعویض )NFT( هشدار داد.چندین 
کاربر در سراسر رسانه های اجتماعی این فرضیه را عنوان کردند این گزارش می تواند نشان دهد که 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا به زودی یک یا چند صندوق بیت کوین را تایید می کند که 
در حال حاضر در انتظار تصمیم گیری قبل از مهلت ۱۰ ژانویه هستند.در این اخطار به افراد مشهور 
و ورزشکاران اشاره شده است که دارایی های رمزنگاری شده را تبلیغ می کنند و از سرمایه گذاران 
می خواهند که صرفا به این دلیل که چهره های محبوب فرصت سرمایه گذاری را تبلیغ می کنند، 
تصمیمات مالی نگیرند. در طول سال ها، افراد مشهور  به دلیل نقششان در تبلیغ برخی ارزهای 
دیجیتال با  جریمه هایی مواجه شده اند.علاوه بر این، گزارش کنونی به سرمایه گذاران در مورد 
نوسانات احتمالی مرتبط با دارایی هایی که به دلیل »روندها و تأثیرگذاران« در نوسان هستند، 
هشدار داد و گفت اگرچه در ابتدا می توانند جذاب باشند اما زیان ها اغلب به سرعت صعودی خواهند 
شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۶ تریلیون دلار برآورد می شود 
که این رقم نسبت به گذشته  ۲.۸۳ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۲.۹۴ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۷۸ درصد افزایش داشته است.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال ۵۳.۶۴ میلیارد دلار است که ۱۶.۰۷درصد افزایش داشته است. حجم 
کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۶۶ میلیارد دلار است که ۱۰.۵۵ درصد از کل حجم 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار ۴۴.۲۴ میلیارد دلار است که ۸۲.۴۷ درصد 

از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

نرخ تورم در ترکیه به بالای 60 درصد رسید
نرخ تورم در ترکیه بار دیگر به شــدت روبه افزایش گذاشت. برخی قیمت ها 
نسبت به ماه مشابه سال گذشــته تقریبا ۲ برابر شده اند. دولت می خواهد با 
افزایش قابل توجه حداقل دستمزد، نرخ بالای تورم را جبران کند، اما این نتیجه 

عکس می دهد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، نرخ تورم در ترکیه در پایان ســال گذشته همچنان افزایش 
یافت. بر اساس گزارش اداره ملی آمار در آنکارا، در ماه دسامبر قیمت  مواد مصرفی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۷۷/۶۴درصد افزایش یافت. این دومین ماه متوالی بود که نرخ تورم افزایش یافت 
و به بالاترین حد خود در بیش از یک سال گذشته رسید.پس از آن  که کاهش ارزش پول ترکیه در 
سال ۲۰۲۲ به بیش از ۸۰ درصد رسید، تورم در سال گذشته به میزان قابل توجهی کاهش یافت. 
در مقاطعی نرخ تورم به کمتر از ۴۰درصد رسید، اما از تابستان گذشته دوباره رو به فزونی گذاشت.

ضعف پول ملی لیر نیز به این امر کمک کرده است: ارزش لیر ترکیه در برابر دلار آمریکا تنها در سال 
گذشته ۳۷ درصد کاهش یافت و واردات را گران کرد. بانک مرکزی نرخ بهره پایه خود را از ۵/۸ به 
۵/۴۲ درصد در سال ۲۰۲۳ افزایش داد تا بتواند تورم بالا را مهار کند، اما تا کنون چندان موفق نبوده 
است.در بخش هایی از اقتصاد ترکیه، بیشترین افزایش قیمت در حوزه رستوران داری مشاهده می شود. 
قیمت ها در این حوزه تقریباً دو برابر شده است. در مقابل، بالا رفتن قیمت لباس و برق کمتر از حد 
متوسط بوده و حدود ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش نشان می دهد. علاوه بر این، افزایش 
قیمت تولید به طور قابل توجهی کمتر از افزایش قیمت عمومی بوده است.به گفته کارشناسان، به 
دنبال افزایش غیرمنتظره و شدید حداقل دستمزد در ابتدای سال، خطر موج جدیدی از تورم وجود دارد. 
برکه ایجتن، رئیس انجمن تولیدکنندگان کفش ترکیه گفته است: »قیمت ها دست کم ۲۵ تا ۳۰درصد 
افزایش خواهند یافت.«ودات ایشیک حان، وزیر کار ترکیه اعلام کرده بود که حداقل دستمزد ماهانه 
در سال جدید به ۱۷۰۰۲ لیر )۵۱۹ یورو( خواهد رسید. این نشان دهنده افزایش ۴۹ درصدی دستمزد 
نسبت به سطح تعیین شده در ماه ژوئیه سال گذشته است.افزایش حداقل دستمزد در مقایسه با ژانویه 
۲۰۲۳ دو برابر شده است. حدود هفت میلیون شهروند ترکیه از حداقل دستمزد بالاتر بهره مند خواهند 
شد. به دلیل تورم بالا و لیر ضعیف، دولت حداقل دستمزد را در دو سال گذشته هر شش ماه یکبار 
افزایش داده اســت. در عوض کارفرمایان برای کاهش پیامدهای آن، حمایت های دولتی دریافت 
می کنند.با این حال، اتحادیه های اقتصادی می گویند، این حمایت کمتر از حد انتظار است. اقتصاددانی 
که نخواست نامش فاش شود، به رسانه ها گفته این افزایش شدید حداقل دستمزد »تأثیر قابل توجهی 

بر تورم« خواهد داشت. نرخ تورم می تواند در نیمه اول سال ۲۰۲۴ به حدود ۷۰ درصد برسد.

اخبار کوتاه 

رایط تورمی معمولا سبب می شود تا مشتریان صنایع مختلف 
از جمله صنعت بیمه در پرداخت یکجای هزینه  ی محصولات 
با مشکل مواجه شوند و به تدریج با نبود روش های پرداخت 
جایگزین، آن محصول در سبد خانوار کمرنگ شود. اما در اغلب 
نقاط جهان راهکارهــای متنوعی برای حل این چالش به کار 
می گیرند؛ به طوری  که رفتارشناسی مشتریان به کسب وکارهای 
مختلف کمک کرده تا روش های پرداختی مطلوبی را پیاده سازی 

کرده و بخشی از مشتریان خود را بازیابی کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، »هوشمند رمضانی« مدیرمحصول ازکی با 
بیان اینکه بازار بیمه به دو بخش بیمه های اجباری و بیمه های اختیاری تقسیم  
می شــود، گفت: »طبق آمار بیمه مرکزی در حدود ۷ تا ۱۰ درصد از دارندگان 
وسایل نقلیه بیمه شــخص ثالث ندارند و به نظر کارشناسان، زمینه ساز بروز 
مجموعه ای از بحران های اقتصادی و اجتماعی است. این ۷ تا ۱۰ درصد رسمی 
یک ریسک متحرک برای جامعه هستند که ازکی با این کار کمکی به لایه ی 
حاکمیتی در کاهش بحران های اجتماعی می کند. پژوهش ما درباره ی دلایل 
این عدم استفاده از بیمه شخص ثالث، ما را به لایه ی عمیقی تری از عوامل برد 
که به سه عنوان اصلی تقسیم می شدند.نخست عدم برخورداری از تمکن مالی 
برای خرید یکجای این خدمت، دوم عدم وجود شرایط اقساطی برای خرید این 
خدمات و ســوم هزینه ی این خدمت در اولویت های این سطح از جامعه قرار 
نمی گرفت و اولویت بالاتری در نیاز روزمره ی افراد وجود داشت، هرچند که به 
حکم قانون همه ی مالکان وسایل نقلیه ملزم به تهیه و داشتن بیمه شخص ثالث 
هستند. این پژوهش در ازکی موجب شد ما بازوی مالی جدیدی به ازکی اضافه 
کنیم )ازکی وام( که خدمات اقساطی به کاربران ارائه دهد. در صنعت بیمه ارائه 
خدمات اقساطی نیازمند داشتن چک است که تهیه ی دسته چک هم از چالش 
برانگیزترین ها برای افراد در صنعت مالی و بانکی اســت. در ازکی ما موانع را 
برطرف کردیم و تصمیم گرفتیم نه فقط برای خرید محصولات بیمه ای بلکه در 
راستای تهیه ی سایر ملزومات زندگی روزمره شرایط برخورداریِ قسطی فراهم 
کنیم.او ادامه داد: »قدرت خرید مردم در اقتصاد تورمی روز به روز کمتر می شود. 
کاهش قدرت خرید مردم باعث می شــود افراد تنها به سمت خرید بیمه های 
اجباری تمایل داشته باشند و رفته رفته بیمه های اختیاری از اولویت خریدشان 
حذف شود. به صورت متوسط، حق بیمه  بیمه های اجباری هم عدد قابل توجهی 
است و ممکن است بعضی از افراد که توانایی پرداخت حق بیمه را به صورت 
یکجا ندارند، ناخودآگاه مجبور به تعویق انداختن خرید بیمه نامه و یا از تهیه ی آن 

منصرف می شوند که این کار در نهایت ریسک زیادی را متوجه  آنها می کند.«

انواع راهکارهای پرداخت در ازکی
وی در ادامه به انواع راهکارهای پرداخت در ازکی اشاره کرد و گفت: »در چنین 
شرایطی برای رسیدن به رفاه اجتماعی مناسب و کاهش ریسک  افراد در جامعه 
ما باید با در نظر گرفتن شرایط منحصربه فرد هر یک از افراد جامعه یک روش 
 BNPL پرداخت در نظر بگیریم؛ این روش پرداخت می تواند مدل پرداختی
)الان بخر؛ بعدا پرداخت کن( باشد که در حال حاضر به دو صورت پرداخت با 
فرصت ۳۰ روزه بدون سود و یا پرداخت در چند قسط، امکان خرید بیمه برای 

شرایط مالی مختلف کاربران را فراهم می کند.«
پرداخت قسطی، انگیزه بیشتر برای خرید بیمه

رمضانی از روش قسط بندی بیمه های خریداری شده  به عنوان یک راهکار 
دیگر پرداخت نام برد و گفت: »ازکی به کمک ازکی وام )بازوی مالی ازکی(؛ 
فروش قسطی بیمه را انجام می دهد. در این روش مشتریان در عوض پرداخت 
یکباره ی حق بیمه می توانند به صورت قسط بندی شده در ماه های مختلف 
پرداخــت را انجام دهند. این روش علاوه بــر اینکه به افراد کمک می کند 
بیمه های اجباری خود را راحت تر خریداری کنند، به عنوان انگیزه ای برای خرید 

بیمه های غیراجباری هم محسوب می شود.«
کاهش ریسک، هدف نهایی بیمه قسطی

رمضانی در خصوص اینکه هدف نهایی در بازار بیمه قسطی چه می تواند باشد، 
گفت: »هدف نهایی می تواند تغییر رفتار در بازار بیمه باشد؛ به این صورت که 
مشتریان به جای اینکه حق بیمه را به صورت یکجا پرداخت کنند، امکان پرداختی 
شبیه آنچه که در پلتفرم های اشتراکی وجود دارد را در صنعت بیمه داشته باشند. 
به این ترتیب به یک شیوه درست و مدیریت شده می توانند ریسک خودشان را 
کاهش دهند و همواره از پوشش بیمه بهره مند باشند. از طرفی شرکت های بیمه 
بخشی از مشتریانی را که بنا به مسائل تورمی و اقتصادی از دسترس آنها خارج 

 ـبرد شکل گیرد.« شده اند، دوباره بازیابی کنند و یک بازی برد 
مشکلات فروش بیمه قسطی

مدیر محصول ازکی در عین حال به مشــکلات و موانعی که بر سر ایجاد 
روش های پرداخت یا پایداری این روش ها وجود دارد هم اشــاره کرد و اظهار 
داشت: »مشتریانی که روش های مختلف پرداخت برایشان جذاب است و تمایل 
به پرداخت یکباره حق بیمه ندارند، با وجود شرایط پرداخت منعطف تمایل شان 
به خرید بیمه های اختیاری هم افزایش پیدا می کند.«وی در این خصوص افزود: 
»بخش دیگر صنعت بیمه، شرکت های بیمه و اگریگیتورهایی هستند )تجمیع 
کننده محصولات( که امکان خرید بیمه با شرایط مختلف را تسهیل می کنند. 
این شرکت ها برای اینکه بتوانند روش های مختلف پرداخت را به شکل مؤثری 

اجرایی کنند، با دو مسئله مواجه هستند. ابتدا مسئله عدم پرداخت حق بیمه و 
دوم، مسئله دیرکرد در پرداخت حق بیمه؛ که هردوی اینها باعث کاهش جریان 

نقدی می شود و در واقع هزینه های این شرکت ها را افزایش می دهد.«
لزوم ایجاد زیرساخت اعتبارسنجی

در ادامه مدیر محصول ازکی به ضرورت ایجاد زیرساختی برای اعتبار سنجی 
در صنعت بیمه اشاره داشت و تاکید کرد: »برای اینکه شرکت های بیمه بتوانند در 
زمینه بیمه قسطی فعالیت کنند و خدمات بهتری به مشتریان دهند، نیاز است که 
زیرساختی برای اعتبارسنجی داشته باشیم تا امکان پرداخت اعتباری با کم ترین 
ریسک ایجاد شود. اما در حال حاضر این زیرساخت ها را نداریم و ما به عنوان چالش 
با آن دســت و پنجه نرم می کنیم. سعی داریم با روش هایی که در دسترس مان 
هست این هزینه ها را کاهش داده و بتوانیم این سرویس را به کاربران ارائه دهیم.«

هوشمند رمضانی از نگاه منفی برخی شرکت های بیمه به مدل فروش قسطی، 
به عنوان یکی دیگر از چالش ها یاد کرد و گفت: »با توجه به اینکه شرکت های 
بیمه، ریسک بیمه را به صورت یکپارچه و کلی حساب می کنند و محاسبه ریسک 
برای پرداخت حق بیمه و پرداخت خســارت به صورت جزئی انجام نمی شود، 
به همین دلیل مقاومتی نسبت به این مدل فروش اقساطی بیمه در برخی از 
شرکت های بیمه وجود دارد. زیرا نگرانی آنها از کنترل ریسک فروش بیمه  است. 
به این معنا که پس از فروش یک بیمه  که هنوز حق بیمه کامل آن پرداخت 
نشده، ممکن است دچار خسارت شود که شرکت های بیمه ملزم به کنترل و 
پرداخت این خسارت است. بنابراین برخی شرکت های بیمه جهت جلوگیری از 
این موارد، خصوصاً در بیمه های اجباری، کمتر به سمت این روش های پرداختی 
بروند.«وی تاکید کرد: »در واقع ظرفیت این نگاه، زیرساخت و دانش برای کنترل 
ریسک در این بخش از کاربران باید در صنعت بیمه ایجاد شود و شرکت ها بتوانند 

این موضوع را به شکل مناسبی مدیریت کنند«
مزایای ارائه روش های مختلف پرداخت بیمه

رمضانی بر مزایای استفاده و بهره مندی از روش های پرداخت تاکید کرد و 
گفت: »با وجود روش های پرداخت مختلف و منعطف افراد جامعه را ترغیب 
می کنیم، بیمه هایی را که لازم دارند با ساده ترین روش ممکن و با شرایطی 
متناسب با شرایط مالی خود خریداری کنند، چه  بسا بتوانند با خرید بیمه های 
مختلفی که خرید آنها اجباری نیست، ریسک از بین رفتن سرمایه خود را کمتر 
کنند.«مدیر محصول ازکی یادآور شد: »اگر بتوانیم یک روش اعتبارسنجی 
مناسب همراه با یک روش پرداخت اعتباری مناسب داشته باشیم و با توجه  
به شرایط مالی هر مشتری، روش های پرداخت ویژه و منحصربه فرد او را ارائه 

دهیم، می توانیم در جهت رشد صنعت بیمه و ضریب نفوذ آن قدم برداریم.«

چگونه بیمه نامه قسطی بدون چک و سود بگیریم؟
ادامه از صفحه یک

بر اساس پیمایشی که در شهر تهران انجام شد معلوم گشت ۷۷درصد از منابع آلوده کننده  هوای تهران به 
وسائل متحرک که از این میان ۲۵درصد آن به کامیون های درون شهری و ۳۰درصد آن نیز به اتوبوس های 
واحد و سرویس های اداری تعلق دارد. سهم حمل و نقل عمومی در مسافرت های درون شهری بر اساس اعلام 
شهرداری تهران ۴۵درصد است. این نسبت برای حمل و نقل حومه ای کمتر از ۵درصد است. این درصدها برای 
کلانشــهری چون تهران رقم پایینی است که موجب تردد خودروهای خصوصی در ارقام بسیار بزرگ است. 
فقط در پایتخت شاهد تردد روزانه بیش از ۵۵۰هزار خودرو شخصی از حومه به تهران و بالعکس هستیم که 
هم مخاطرات ایمنی دارد و هم آثار آلوده کننده و هم کاهش سرعت ترافیک و توقف های طولانی می شود. 
توجه به نوسازی ناوگان و افزایش سهم حمل و نقل عمومی می تواند نقش بسیار مهمی در همه ی این موارد 
به ویژه روانی ترافیک داشته باشد. به خصوص که اگر با نوسازی و توسعه حمل و نقل ریلی اعم از حومه، مترو و 
تراموا همراه باشد.میزان مصرف سوخت کامیون های فرسوده ۳۰ تا ۴۵ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر و کامیون های 
نو ۱۵تا ۲۵ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر است که تفاوت ۲۰ لیتری )در میزان هدررفت سوخت( دارند؛ از سوی دیگر 
۲۰۰هزار دستگاه کامیون فرسوده در جاده های کشور تردد دارند که میزان متوسط پیمایش هر کامیون سالانه 
۸۰هزار کیلومتر است بنابراین سالانه هدررفت یک میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر گازوئیل یارانه ای در کشور داریم؛ نرخ 
گازوئیل بر اساس فوب خلیج فارس حدود ۶.۷ سنت است که با احتساب هر دلار ۲۵ هزار تومان، حدود ۱۶ هزار و 
۸۰۰تومان برای هر لیتر خواهد بود.با این حساب سالانه به دلیل تردد کامیون های فرسوده در کشور حدود ۲۷هزار 
میلیارد تومان هدر می رود.در حالی که بنا بر آمارها حدود ۵۰ درصد ناوگان حمل ونقل عمومی برون شهری استان 
فرسوده اند، اجرای سیاست های نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی و قانون هوای پاک به دلیل نبود اعتبارات، 
حمایت های کافی و هزینه های بالا چندین سال است  که کند شده و در نتیجه سرعت فرسودگی خودروها و 
آلایندگی هوا و همچنین تصادفات جاده ای از نوسازی ناوگان جاده ای استان پیشی گرفته است که شاید در آینده 

نزدیک جاده های استان به پارکینگ خودروهای فرسوده تبدیل شود. ب
فرسوده بودن ناوگان، عوارض زیادی را هم به بخش حمل ونقل و هم به سایر بخش های صنعتی و خدماتی 
تحمیل می کند. ناوگان فرسوده هزینه های سوخت و نگهداری و تعمیرات را افزایش داده و بهره وری کاری 
نامناسب را در پی دارد و به لحاظ نبود استانداردهای مطلوب ازجمله عدم وجود سیستم های ایمنی، ترمز، تعلیق 
و همچنین بالا بودن شاخص آلایندگی، صدمات کوتاه مدت و بلندمدت عدیده ای را به جامعه تحمیل می کند.

 یک خودروی باری فرسوده تقریبا دو برابر یک خودروی نوسوخت مصرف می کند. عوارض زیست محیطی 
که از جانب آلایندگی خودروهای فرسوده به وجود می آید سالیان متمادی در طبیعت و حتی جسم انسانها باقی 
می ماند. همچنین کارکرد سالانه یک خودروی فرسوده تقریبا یک سوم یک خودروی نو با استانداردهای معتبر 
است. متأسفانه ناوگان باری کشور با میانگین سنی ۹/ ۱۷ از وضعیت مناسب برخوردار نیست و حدود ۴۰ درصد 
ناوگان، بالای ۲۵ سال عمر دارند. باتوجه به مطالب گفته شده نوسازی ناوگان در واقع یک راهکار اساسی برای 
جلوگیری از هزینه و زیان هایی است که به کشورمان تحمیل میشود واز این منظر یک ضرورت به حساب 

می آید.

»آب« اهرم سیاسی برای حیات همسایگان

معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعلام داشت تقویت ابزارهای 
تامین مالی بخش تعاون با محوریت 
بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت 
مهمترین  از  تعاون  ســرمایه گذاری 

اهداف است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ حامد ویس 
کرمی معاون تعاون وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حضور مدیران ارشد بانک توسعه 
تعاون اظهار داشــت: بخش تعاون مورد تاکید 

قانون اساسی اســت، قوانین مهمی برای حمایت از بخش تعاون وجود دارد، 
عملکرد بانک توسعه تعاون به لحاظ سلامت و کارآمدی مورد تایید دستگاه های 
ناظر و مسئول است، نقش بانک در اجرای برنامه های تحولی تعاون حائز اهمیت 

است.
وی افزود: عملکرد بانک توسعه تعاون تحت هدایت آقای شیخ حسینی بسیار 
اثربخش و نظام مند بوده و موفقیت های بانک قابل ملاحظه است. بسته جامع 
تامین مالی تعاون با هم اندیشی همکاران معاونت تعاون وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی و بانک در کوتاه مدت تدوین و نهایی می شود، افزایش سرمایه بانک 
توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون در اولویت است و استفاده 

از روش های نوین تامین مالی و بهره گیری از ظرفیت های حائز اهمیت است.
معاون تعاون تصریح کرد: فعالیتی که متولیان بخش تعاون برای توسعه تعاون 
در جبهه مقاومت اقتصادی انجام می دهند، هم تراز با مجاهدت های حاج قاسم 
ســلیمانی در عرصه های نظامی و راهبردی است، این تعبیر اهمیت و تکلیف 
متولیــان بخش تعاون را در مردمی ســازی اقتصاد و کمک به تحقق اهداف 
اقتصادی کشور نمایان می سازد. به رغم عملکرد شایسته ارکان تعاون، به وضع 
موجود اکتفا نمی کنیم، تحقق حداکثری رضایت ذینفعان و تعاونگران هدف ما 
اســت. اعتقاد داریم چنانچه سهم بخش تعاون در اقتصاد ملی و بخش تعاون 

محقق شود، نتایج این موفقیت ها به عموم مردم می رسد.
ویس کرمی یادآور گردید: تلاش داریم در برنامه هفتم، سهم یک سومی بخش 
تعاون از محل واگذاری ها برای افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون به نحو موثری 
اجرایی شود، اعتقاد داریم صرف مکاتبه به نتیجه نمی رسد بلکه ضرورت دارد 
افراد مطلع و آگاه برای پیگیری مکاتبات اهتمام کافی را در نظر داشــته باشند 
و هر جا ضرورت داشته باشد شخص بنده و آقای شیخ حسینی نیز به صورت 
حضوری پیگیری های لازم را انجام می دهیم.وی بیان داشت: بانک توسعه تعاون 
توجه زیادی برای کاهش هزینه ها داشته است و ارتقای سطح خدمات بانکداری 
دیجیتال نیز در این مسیر کمک کننده است. البته برنامه ترکیبی و هیبریدی برای 
رشد همزمان بانکداری دیجیتال و نیز خدمات حضوری و شعبه ای در بانک نیاز 

است که مدیران بانک نیز این مهم را در نظر داشته اند.
ویس کرمی گفت: واقف هستیم که بانک توسعه تعاون اهتمام بالایی برای 
رعایت سهم ۷۰ درصدی بخش تعاون در سبد تسهیلات بانک توسعه تعاون 
داشته است و این در حالی است که سهم بخش تعاون در منابع بانک از حد ۴۰تا 
۵۰ درصد فراتر نرفته است، ضمن آنکه تلاش بانک توسعه تعاون برای رعایت 
حداکثری سهم تعاونگران در تسهیلات ستودنی است و انتظار می رود این روند 
تداوم و ارتقا داشته باشد، در ارتباط با تجهیز منابع مالی نیز برنامه ها و تدابیر متنوعی 

از سوی معاونت تعاون اجرایی خواهد شد.
وی ادامه داد: شناسایی شبکه های زنجیره تامین مالی در بخش تعاون زمینه را 

برای استفاده از ابزار مهم تامین مالی زنجیره ای 
فراهم می سازد، کمک به تحقق این روش تامین 
مالی می تواند برای تقویت تراز و نقدینگی بانک 

و کاهش هزینه ها اثربخش باشد.
معاون تعاون یادآور شد: استفاده از ظرفیت های 
قانون بودجه ۱۴۰۳، برنامه هفتم توسعه و سند 
توســعه بخش تعاون برای اجرای برنامه های 
تحولی تعاون و نیز تقویت بانک توسعه تعاون 
مهم است. سند توسعه تعاون در واپسین لحظات 
ســال پیش در بالاترین ســطح هیات دولت 
تصویب و ابلاغ شد، ضرورت دارد تمامی بندهای این سند مورد توجه قرار گرفته 
و مطابق رویه و زمان بندی اجرایی شــود. حدود یک سال از تصویب این سند 
می گذرد و در نظر است در دوره ای ده ساله سهم ۲۵ درصدی تعاون در اقتصاد 
ملی محقق شود. باید هدفگذاری رشد تعاون طی سال های نخستین از رشد 

سالهای پایانی بالاتر باشد تا بخش اعظم مسیر طی مدتی کوتاه پیموده شود.
ویس کرمی تاکید نمود: بند ۱۷ سند توسعه تعاون تاکیدی فراوان برای رشد و 
شکوفایی طی سه سال ابتدایی اجرای سند دارد که موضوع تامین مالی تعاون، 
رشد سهم تعاون و نیز افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت 

بخش مهمی از آن است.
وی خاطر نشان کرد: مطابق سند توسعه تعاون همه دستگاه های اجرایی برای 
تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون مسئولیت دارند، علاوه بر بانک توسعه 
تعاون، کل شبکه بانکی نیز برای تحقق این سهم وظایف و تکالیفی بر عهده 
دارند. به شخصه طی مسئولیت در مدیریت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان تهران بر لزوم تخصیص ســهم ۲۵ درصدی همه بانک ها در اجرای 

تسهیلات موضوع بند الف تبصره ۱۸ تاکید ورزیدم.
ویس کرمی گفت: تعاون به گستردگی تمام اقتصاد ایران است، تعاون به عنوان 
فرابخش در تمامی بنگاه ها و صنایع سنگین، متوسط و سبک مصداق پیدا می کند، 
بنابراین باید برای تامین مالی پروژه های مهم نیز برنامه داشته باشیم که مقدمه 
آن تقویت بانک توسعه تعاون و استفاده از ظرفیت های بازار سرمایه است. تعاون 
دارای مزیت های نســبی در اقتصاد است، تعاون راهکار و رویکردی است که 
هزینه پایین تمام شده و سود بالاتر را به ارمغان می آورد، تعاونگران هم می توانند 
در عرصه های بین المللی و در سایر کشورها به فعالیت اقتصادی بپردازند و نیز 
می توانند ظرفیتی برای جذب سرمایه گذاری خارجی باشند.معاون تعاون افزود: در 
حال حاضر معرفی قابلیت های بخش تعاون ایران برای سرمایه گذاران خارجی 
صورت نمی پذیرد و این قابلیت وجود دارد تا سرمایه گذاری خارجی نیز بخش مهم 
از تحقق سهم ۲۵ درصدی را تشکیل دهد. نقش آفرینی بانک توسعه تعاون برای 

ارائه خدمات ارزی در حمایت از تعاونگران بسیار مهم است.
وی گفت: ظرفیت طرح مولد ســازی دولت در دو لایه قابل استفاده است، در 
لایه اول موضوع تعیین تکلیف دو ساختمان ستادی مورد استفاده وزارتخانه و 
اختصاص نقد آن در قالب افزایش ســرمایه به بانک توسعه تعاون است. لایه 
بعدی، توجه و نگاه به مولد سازی بر اساس همه ظرفیت های مجموعه وزارتخانه 

که بیش از ۲.۱ همت برآورد می شود برای کمک به تامین مالی تعاون است.
ویس کرمی خاطر نشان کرد: اختصاص دو خط اعتباری ۲۰ و ۳۰ هزار میلیارد 
ریالی طی دو سال گذشته بر اساس تفاهم  سه جانبه میان معاونت تعاون، بانک و 
صندوق اقدامی مناسب بوده است، این برنامه  وجود دارد که این خط اعتباری در 

سطح بالاتر تداوم داشته باشد.

معاون طرح و توســعه بیمه مرکزی 
با بیــان اینکه ۱۲ میلیون دســتگاه 
موتورسیکلت و خودروی بدون بیمه در 
کشور تردد می کنند، گفت: طرح هایی 
برای تشویق رانندگان این وسایل نقلیه 
به خرید بیمه در نظر گرفته شده است.
به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز؛ علی 
بنیادی نائینی اظهار کرد: در حال حاضر بیش 
از ۱۰ میلیون دستگاه موتورسیکلت بدون بیمه 
در کشــور تردد می کننــد، همچنین تعدادی 

خودرو بدون بیمه هستند که در مجموع ۱۲ میلیون دستگاه وسیله نقلیه شامل 
موتورسیکلت و خودرو بدون بیمه در کشور تردد می کنند.

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی افزود: طرحی به دولت پیشنهاد کرده ایم که 
موتورسیکلت های صفر کیلومتر که قرار است از کارخانه ترخیص شوند، همانند 
خودرو بیمه نامه داشته باشند، اما متأسفانه دست اندرکاران مونتاژ موتور با برخی 
شرکت های بیمه ای تبانی کرده و با پرداخت رقم اندکی، بیمه نامه یک هفته ای 
برای موتور صادر می کردند تا موتورسیکلت ها ترخیص شوند و بعد از آن بدون 

بیمه در جامعه تردد می  کرد.
۲۰ درصد تخفیف برای موتورسیکلت های  صفرکیلومتر

وی افزود: اخیرا به دولت پیشنهاد کرده ایم که در کمیسیون اجتماعی دولت 
هم تصویب شده است که موتورسیکلت های نوشماره و صفرکیلومتر به مدت 
یک سال بیمه شوند و در این زمینه ۲۰ درصد تخفیف هم برای بیمه آنها در 

نظر گرفته ایم.
بنیادی نائینی همچنین گفت: طبق ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث، فرآیند 
صدور کارت سوخت ناوگان و اختصاص سهمیه و کارت سوخت برای خودروها 
منوط به داشتن بیمه نامه شخص ثالث باشد و ستاد مدیریت سوخت این مسئله را                              
پیگیری می کند. ابتدا از خودروهای گازوئیلی شروع کردیم، سپس ناوگان تاکسی 
و بعد از آن از وسایل نقلیه موتوری باید الزام به داشتن بیمه نامه داشته باشند که 

بعد از آن کارت سوخت صادر و یا سهمیه آنها شارژ شود.
معاون بیمه مرکزی اضافه کرد: در کنار الزام ماده ۴۸ قانون بیمه شــخص 
ثالث، مسائل انگیزشی هم در نظر گرفتیم. از جمله بخشش جریمه های بیمه و 
نیز تسهیلاتی که برای خرید بیمه نامه در نظر گرفته ایم که نمونه آن قراردادی 
بود که بین بیمه مرکزی و بانک قرض الحسنه مهر ایران امضا شد که کسانی 

که می  خواهند بیمــه نامه خریداری کنند، اما 
نقدینگی ندارند، از طرف بانک اعتباری به مبلغ 
۲۰ میلیون تومان در اختیار آنها داده می شود تا 
انواع بیمه نامه ها را                              خریداری کرده و اقساط این 

اعتبار را                              به تدریج به بانک بپردازند.
وی در پاسخ اینکه آیا تخفیفات در نظر گرفته 
شــده دائمی هست؟ اظهار داشت: به مناسبت 
۱۳آذر که هفته بیمه بود و نیز به مناسبت هفته 
دولت بخشودگی جرایم بیمه موتور و ماشین را                              
در نظر گرفتیم و پیشنهاد می دهیم برای دهه 
فجر این بخشودگی مصوب شود تا تعداد بیشتری از رانندگان موتور و یا ماشین 

برای خرید بیمه نامه شخص ثالث مراجعه کنند.
بنیادی نائینی  در مورد موتورسیکلت هایی که مرتب توسط پلیس توقیف و به 
پارکینگ منتقل می شود، گفت: برای شماره گذاری موتور و نیز برای ترخیص 

کردن این وسایل حتما باید بیمه نامه شخص ثالث هم تهیه شود.
به گفته معاون بیمه مرکزی، همکاری زیادی بین بیمه مرکزی و پلیس راهور 
برقرار اســت که یکی از نمونه های آن طرح کروکی آنلاین و همچنین الزام 
خودروها و موتورسیکلت ها به داشتن بیمه نامه شخص ثالث هنگام شماره کذاری 

و ترخیص خودروهای توقیفی از پارکینگ است.
معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی اضافه کرد: یکی دیگر از موارد راننده محور 
کردن تخفیفات بیمه است که لازم است  الزام قانونی در این زمینه اجرا شود. 
رانندگانی که پرخطر هستند، باید هزینه بیشتری برای بیمه نامه بپردازند و آنهایی 
که کم خطر بوده باید هزینه کمتری برای بیمه نامه بپردازند، که این مسئله در 

همکاری نیروی انتظامی و بیمه مرکزی انجام می شود.
 تردد ۱۲ میلیون وسیله نقلیه بدون بیمه شامل موتور و ماشین یعنی ۱۲ میلیون 
ارابه خطرناک، بهانه اینکه صاحبان این موتورها از اقشار ضعیف هستند  بنابراین 
نمی توانند بیمه نامه شخص ثالث خریداری کنند، کاملًا اشتباه است، چون اگر 
تصادفیرخ دهد، برای جبران خسارت آن، راننده  باید کل اموال و دارایی های خود 

را                              برای جبران خسارت به فرد آسیب دیده بپردازد و به زندان برود.
بنابراین روش هایی مانند خرید قسطی بیمه در همکاری بین بیمه و بانک و یا 
روش های اعتباری دیگر و بخشودگی جرایم و نیز فرهنگ سازی خرید پوشش 
بیمه ای از روش هایی است که می توان حداقل پوشش بیمه شخص ثالث برای 

این ناوگان در نظر گرفت.

موسســه اعتباری ملل در آذر ماه بیــش از۱۰۰۰ میلیارد ریال 
وام قرض الحســنه به متقاضیان پرداخت کــرد. به گزارش 
روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از روابط عمومی موسســه 
اعتباری ملل، این موسسه در راستای مسئولیت های اجتماعی 
و توانمندی خانواده ها مبلغ یک هزار و دویست و بیست میلیارد 
 و ســیصد میلیون ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری

 پرداخت کرد.
این گزارش می افزاید موسسه اعتباری ملل در آذر ماه به منظور ترویج سنت 

پسندیده نبی مکرم اسلام)ص( به ۳۲۲ نفر از جوانان عزیز برای امر ازدواج مبلغ 
۸۰۰/ ۶۵۴ میلیون ریال و برای افزایش و جوانی جمعیت ۶۱۷ فقره وام قرض 

الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۵۰۰/ ۳۶۷ میلیون ریال پرداخت کرد.
گفتنی است تعداد ۶۱۵ نفر از متقاضیان به منظور دریافت وام قرض الحسنه 
ازدواج در حال تکمیل پرونده هستند. موسسه اعتباری ملل افزون بر پرداخت 
 وامهای فوق، نسبت به ارائه طرح نیکان با پرداخت وام قرض الحسنه به اشخاص 
حقیقی تا ۳ میلیارد ریال و اشــخاص حقوقی تا ۵/۷ میلیارد ریال با بازپرداخت 

حداکثر ۶۰ ماهه اقدام کرده است.

 تقویت ابزارهای تامین مالی بخش تعاون
 با محوریت بانک توسعه تعاون

 تردد 12 میلیون دستگاه موتورسیکلت 
و ماشین بدون بیمه در کشور

 پرداخت بیش از یک هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه 
توسط موسسه ملل

 ) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی (

ــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان  ــر آراء صــادره هی براب
ســنندج تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده لــذا بدیــن وســیله 
مشــخصات امــاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــاع عمــوم آگهــی مــی گردد. 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل 
تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی 
تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. 

صــدور ســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.صادره ســنندج
1-  مقــدار ســیزده شــعیر و هفتــاد و یــک ده هــزارم شــعیر مشــاع ) 13/0071 ( از نــود و 
شــش شــعیر ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بنــام آقــای فریــدون ایوبــی  فرزنــد شــاه محمــد 
صــادره ســنندج  بــه مســاحت ششــدانگ 19771 متــر مربــع تحــت پــاک 1136 فرعــی 
از 8 -  اصلــی بخــش ده منطقــه 2 ســنندج جــزء نســق زارعانــه شــماره 8144 مورخــه 

1351/7/16 بــه نــام آقــای امیــن ســیجانی بــه آدرس ســنندج روســتای گزنــه 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/19 

رئیس ثبت اسناد منطقه 2 سنندج -  هیوا احمدیان6341
م الف / 1911

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

ــروزی  ــه مف ــات مالکان ــم تصرف ــه دو ق ــت اســناد و امــاک منطق ــاف مســتقر در اداره ثب ــأت حــل اخت هی
متقاضیــان پرونده هــای تشــکیلی طبــق قانــون مذکــور را براســاس گــزارش کارشناســان و بــه اســتناد مــدارک 

ــد.  ــه شــرح آراء ذیــل تاییــد نموده ان ــده ب موجــود در پرون
ــای  ــه 1402114430002001359 آق ــده کاس ــه پرون ــوط ب ــماره 140260330002013705 مرب 1ـ رأی ش
حســین شــهبازی فرزنــد اروجعلــی ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 170/35 
مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از  1946/30 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مالکیــت متقاضی 

طــی ســند قطعــی و مبایعــه نامــه عــادی از حســنعلی شــهبازی صفحــه 442 دفتــر 251.)م الــف 19091(
2- رأی شــماره 140260330002013734 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002001146 آقــای 
مهــدی فرزانــه فرزنــد محرمعلــی ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 80/15 
مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2334 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه 

عــادی و خریــداری مــع الواســطه از علــی زنــد صفحــه 43 دفتــر 225.) م الــف 19092( 
3- رأی شــماره 140260330002014100 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002001058 آقــای 
محســن ســحاب افخــم فرزنــد حســین ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 48 
مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2191 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه عادیــو 
خریــداری مــع الواســطه از منیــر بیگدلــی احدی از ورثــه رضا بیگدلــی صفحه 421 دفتــر 26.) م الــف19093(  
مــورد تاییــد قــرار گرفتــه و از آنجائیکــه مقــرر گردیــده اســت پــس از نشــر آگهــی و انقضــاء موعــد مقرر ســند 
مالکیــت رســمی صــادر گــردد بــا توجــه بــه عــدم دسترســی بــه مالکیــن مشــاعی مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی تــا چنانچــه اشــخاص ذینفــع اعتراضــی داشــته باشــند ظــرف مــدت 2 مــاه از تاریــخ 
انتشــار آگهــی نوبــت اول اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد منطقــه دو قــم تســلیم و رســید آن را اخــذ 
و ظــرف مــدت یکمــاه پــس از تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت بــه دادگاه مراجعــه و دادخواســت خــود را بــه 
مرجــع قضائــی تقدیــم و گواهــی آنــرا بــه ایــن اداره تحویــل نماینــد لازم بــه توضیــح اســت کــه صــدور ســند 

بــر اســاس قانــون مذکــور مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشارنوبت اول:   1402/10/04  تاریخ انتشارنوبت دوم:   1402/10/19

عباس پور حسنی حجت آبادی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم6349

نماینده مردم مراغه در مجلس شــورای اسلامی از عدم 
پرداخت وام های خرد به مردم انتقاد کرد.

 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ علی علیزاده در تذکری شفاهی در جریان 
جلسه علنی مجلس، خطاب به رئیس بانک مرکزی، بیان کرد: وام های خرد 

مردم و حتی وام هایی که باید از قبل به مردم پرداخت شود، پرداخت نمی شود 
و علت آن بخشــنامه های بانک مرکزی است. علت این موضوع از طرف 
بانک ها، بخشنامه محاسبه ترازنامه اعلام می شود که وام های خرد را استثنا 
نکرده است. نماینده مردم مراغه در مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار 

کرد: برقراری فوق العاده خاص نظام سلامت در شرایط کنونی یک ضرورت 
است. این عزیزان در روزهای سخت به داد مردم می رسند. برقراری فوق العاده 
خاص کارکنان وزارت کشور نیز باید مورد توجه قرار گیرد. در روزهای سخت 

انتخابات کشور به آنها نیاز دارد.

نماینده مردم مراغه در مجلس:

وام های خرد به مردم پرداخت نمی شود


